
 
 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO  (ISPAAM) 

Sede:                 Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA) Tel. +39-06499327700  

                                            E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it; www.ispaam.cnr.it 
                                            Pec:  protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

 

 Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07100 - Li Punti, Sassari 

 Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  

    E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

1 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 
Piazzale Enrico Fermi, 1 - 80055 Portici (NA), Italia 

Tel. +39.06.499327700 - www.ispaam.cnr.it - PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

P.IVA 02118311006 - Codice Fiscale: 80054330586 
 

Sede Territoriale 

 

 
Aggiudicazione e impegno definitivo per la fornitura di n. 2 agitatori nell’ambito del progetto “Sviluppo delle In-

frastrutture, GAE P0000240, CUP B55J19000360001 CIG ZCB37E7667  

 

IL DIRETTORE F.F. 

Visto il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”. 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016. 

Visto il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del CNR emanato con decreto del Presidente, prot. 

n. 25034 in data 4 maggio 2005 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005. 

Visto il decreto legge n. 76/2020, convertito, con modificazioni, nella legge 11 settembre 2020, n. 120. 

Visto il decreto legge n. 77/2021, convertito con modificazioni nella legge n. 108 del 29/07/2021. 

Richiamata la decisione a contrattare “semplificata” prot. CNR-ISPAAM n. 0001511 del 27/09/2022, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, nella L. 120/2020 e s.m.i., con la 

quale è stata determinata la fornitura in oggetto con un importo a base d’asta di € 720,00 oltre IVA, secondo il criterio 

del minor prezzo. 

Preso atto che nel rispetto delle regole del MEPA si è provveduto alla predisposizione di apposita richiesta di offerta 

(RdO) n. 3210662, trasmessa ai seguenti operatori economici abilitati dal M.E.P.A. alla fornitura dei beni individuati 

dal sistema di classificazione unico con codice CPV: 38436400-4 e 38436000-0: 

Partita IVA        Ragione sociale 
03328440270        Biosigma 

00970300430        Chimica Centro Snc Di Emiliano Verdenelli E C. 

08948430965        Fisher Scientific Sas 

03454090964        Jointlab Srl 

10282490159        Thermo Fisher Scientific Milano Srl 

04437501002        Unimed Scientifica Srl 

12864800151        Vwr International Srl. 

Preso atto delle condizioni della RDO n. 3210662 con inizio presentazione offerte dal 28/09/2022 e termine ultimo 

presentazione offerte al 07/10/2022. 

Constatato che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, hanno prodotto offerta i seguenti operatori 

economici: 

Partita IVA        Ragione sociale                   Offerta 
08948430965        Fisher Scientific Sas             € 341,81 

12864800151        Vwr International Srl           € 704,00 

Preso atto che il concorrente Fisher Scientific Sas ha offerto un solo prodotto con pagina aggiunta all’offerta, mentre 

la Vwr International Srl ha offerto n. 2 agitatori come richiesto nella RdO n. 3210662 necessari a tale stazione 

appaltante per garantire la corretta esecuzione delle attività di ricerca del progetto: “Sviluppo delle Infrastrutture” 

CUP B55J19000360001 GAE P0000240, dato il malfunzionamento di alcuni agitatori in dotazione presso l’ISPAAM 

a seguito del trasloco dell’Istituto da via Argine n. 1085 (Na) alla nuova sede in P.le Enrico Fermi n. 1 - Portici (Na). 

mailto:istituto.sede@ispaam.cnr.it
mailto:protocollo.ispaam@pec.cnr.it
mailto:istituto.sezione@ispaam.cnr.it


 
 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO  (ISPAAM) 

Sede:                 Piazzale Enrico Fermi 1 80055 Portici (NA) Tel. +39-06499327700  

                                            E-mail: istituto.sede@ispaam.cnr.it; www.ispaam.cnr.it 
                                            Pec:  protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

 

 Traversa La Crucca, 3 - Loc. Baldinca, 07100 - Li Punti, Sassari 

 Tel. +39-079-2841601; +39-079-2841602; Fax +39-079-2841699  

    E-mail: istituto.sezione@ispaam.cnr.it 

2 ISTITUTO PER IL SISTEMA PRODUZIONE ANIMALE IN AMBIENTE MEDITERRANEO   (ISPAAM) 
Piazzale Enrico Fermi, 1 - 80055 Portici (NA), Italia 

Tel. +39.06.499327700 - www.ispaam.cnr.it - PEC: protocollo.ispaam@pec.cnr.it 

P.IVA 02118311006 - Codice Fiscale: 80054330586 
 

Sede Territoriale 

Considerato che l’operatore economico Vwr International Srl ha presentato apposita autocertificazione ai sensi del 

D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, relativa all’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. 50/2016 e 

s.m.i., autodichiarazione sui flussi finanziari ai sensi della legge n. 136/2010 e patto di integrità archiviate al prot. 

CNR-ISPAAM n. 000 1718 del 14/10/2022. 

Preso atto della regolarità del DURC con n. protocollo INPS_32974607 con scadenza validità 02/02/2023. 

Preso atto che non sono state individuate annotazioni per il codice fiscale 12864800151 sul casellario ANAC. 

DISPONE 

- l’aggiudicazione della fornitura di n. 2 Agitatore magnetico con display digitale per un importo di € 702 oltre IVA, 

tramite RDO n. 3210662 in MEPA a favore dell’operatore economico Vwr International Srl con p.iva 

12864800151con sede legale in via San Giusto n. 85, Milano cap 20153  

- la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., disposta tramite MEPA generata 

automaticamente dalla piattaforma stessa. 

- la registrazione del documento di stipula relativo alla RdO 3210662 nel repertorio contratti della procedura di 

contabilità SIGLA. 

- la registrazione dell’impegno di spesa definitivo di € 858,88 con IVA in favore del già citato operatore economico, 

con imputazione sulla voce del piano 22010 “Attrezzature scientifiche” sui fondi del progetto “Sviluppo delle 

Infrastrutture” CUP B55J19000360001 allocati al GAE P0000240. 

- la pubblicazione ai sensi del combinato disposto dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e dell’art. 29 del Codice 

degli Appalti. 

DICHIARA 

L’insussistenza del conflitto di interesse di cui all’art.42 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. 

Il Direttore f.f. 

                                                        (Dott. Andrea Scaloni) 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:istituto.sede@ispaam.cnr.it
mailto:protocollo.ispaam@pec.cnr.it
mailto:istituto.sezione@ispaam.cnr.it

		2022-10-14T11:43:34+0200
	Andrea Scaloni




